

miesięcznik Gminy i Miasta Dobczyce

egzemplarz bezpłatny

TAPETA

Dobczyce, Bieńkowice, Brzączowice, Brzezowa, Dziekanowice, Kędzierzynka, Kornatka, Niezdów, Nowa Wieś, Rudnik, Sieraków, Skrzynka, Stądki, Stojowice

ISSN 1730-2986

nr 5 (144) maj 2015



Paweł Machnicki
Burmistrzem Gminy i Miasta Dobczyce

Adres redakcji:

32-410 Dobczyce, ul. Szkolna 43
Tel. 012-27-16-758
Fax. 012-27-16-757

Redaktor naczelny:

Anna Stożek

Redaktor wydania:

Marcin Kęsek

Korekta:

Anna Stożek

Współpraca:

Magdalena Gawel
Sabina Cygan
Bogumiła Domagalska
Jacek Kozubek
Katarzyna Maj
Paweł Piwowarczyk
Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych
ISPINA

Adres e-mail Redakcji

tapeta.redakcja@gmail.com

Kontakt w sprawie reklam:

Marcin Kęsek, tel. 12-37-21-700

Adres e-mail:

mkesek@dobczyce.pl

Wydawca:

Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury
i Sportu w Dobzycach
www.mgokis.dobczyce.pl

Wydruk:



Drukarnia i Wydawnictwo Grafikon
34-100 Wadowice, Jaroszwice 324
tel. (33) 873 46 20, www.grafikon.pl

Nakład:

1700 egzemplarzy

Kolportaż:

42 punkty na terenie

Gminy i Miasta Dobczyce

Rok utworzenia:

2002

Wpłaty należy dokonać na konto:

MIEJSKO - GMINNY OŚRODEK
KULTURY I SPORTU
W DOBCZYCACH
20-86020000-0000-0225-2430-0001
Bank Spółdzielczy w Dobzycach

International Standard Serial

Number (Międzynarodowy Standardowy Numer

Wydawnictwa Ciągłego):

ISSN 1730-2986

Redakcja nie odpowiada za treść

reklam i ogłoszeń,

nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Zastrzegamy sobie prawo redagowania,

skracania

i adiustacji tekstów, nadesłanych listów oraz

zmiany ich tytułów.

Zdjęcia na okładce: Paweł Reszka

Projekt okładki: Paweł Stożek



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Platforma Usług Elektronicznych ZUS

Kiedy już mamy zaufany profil ePUAP, warto zapoznać się z możliwościami, jakie daje nam strona ZUS.

Może być przydatnym narzędziem, dzięki któremu uzyskamy informacje o ubezpieczeniach, świadczeniach i płatnościach, czy też sprawdzimy wszelkie swoje dane zamieszczone na koncie w ZUS, ale także złożymy i odbierzemy niezbędne dokumenty oraz rozliczymy składki (e-Płatnik).

Na portalu pue.zus.pl spotkacie Państwo Wirtualnego Doradcę, od którego uzyskacie odpowiedź na pytania z zakresu systemu ubezpieczeń społecznych, ZUS i samej PUE.

Po rejestracji na pue.zus.pl i uwierzytelnieniu profilu Platformy Usług Elektronicznych, każdy użytkownik może m.in.: sprawdzić swoje dane zapisane na indywidualnym koncie w ZUS, śledzić stan swoich spraw i otrzymywać powiadomienia e-mail lub SMS, rezerwować wizyty w jednostce ZUS.

Profil PUE można spersonalizować zgodnie z potrzebami – dla każdej grupy klientów przygotowany został specjalny panel.

Ubezpieczeni mogą sprawdzić stan konta ubezpieczonego, informacje o ubezpieczeniach, do których go zgłoszono, i podstawach wymiaru składek, wykazanych w dokumentach rozliczeniowych złożonych przez pracodawcę, kalkulator emerytalny, który wyliczy prognozowaną emeryturę. Płatnicy składek sprawdzają: należne składki i wpłaty, informacje o osobach zgłoszonych do ubezpieczeń.

Dla przedsiębiorców przeznaczono także aplikację ePłatnik (internetowy odpowiednik programu Płatnik), dzięki której przez portal pue.zus.pl można m.in. zgłosić osoby do ubezpieczeń i rozliczyć składki.

Dla świadczeniobiorców przygotowano informacje o przyznanych i wypłacanych świadczeniach (emeryturach, rentach i zasiłkach), dostęp do formularzy PIT. Informacja o przyznanych i wypłacanych emeryturach i rentach jest dostępna tylko dla tych z Państwa, których świadczenia od 1 stycznia 2009 r. są obsługiwane przez Kompleksowy Sys-

tem Informatyczny ZUS. Baza danych o świadczeniach emerytalno-rentowych będzie sukcesywnie rozszerzana i docelowo zostanie udostępniona wszystkim klientom ZUS.

Jak skorzystać z PUE?

Aby skorzystać z Platformy Usług Elektronicznych, należy zarejestrować się na portalu pue.zus.pl. Podczas rejestracji otrzymuje się login i wybiera hasło do własnego profilu PUE. Dla bezpieczeństwa danych, do których dzięki temu profilowi uzyskuje się dostęp, trzeba jeszcze potwierdzić swoją tożsamość i dopiero wtedy profil PUE zostaje aktywowany. Ci z Państwa, którzy posiadają profil zaufany ePUAP lub certyfikat kwalifikowany, mogą dokonać potwierdzenia tożsamości już podczas rejestracji na portalu pue.zus.pl. Pozostali muszą w tym celu osobiście odwiedzić jednostkę ZUS.

Aby móc wysłać do ZUS i odbierać z ZUS wnioski, pisma i inne dokumenty, trzeba mieć możliwość składania podpisu elektronicznego. Można w tym celu skorzystać także z bezpłatnego profilu zaufanego ePUAP. Wystarczy złożyć wniosek o taki profil na epuap.gov.pl i potwierdzić tożsamość w jednostce ZUS przy okazji uwierzytelniania profilu PUE. Również płatnicy składek, którzy chcą z aplikacji ePłatnik wysłać dokumenty zgłoszeniowe i rozliczeniowe, mogą posługiwać się zarówno podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP, jak i podpisem elektronicznym weryfikowanym przy użyciu certyfikatu kwalifikowanego, którym mogą też podpisywać i inne wysyłane do ZUS dokumenty.

e-Deklaracja Urząd Skarbowy

Od połowy marca 2015 r. Ministerstwo Finansów udostępni podatnikom nową usługę wstępnie wypełnionego zeznania podatkowego (PFR – Pre-Filed tax Return) PIT-37.

Usługa ta polega na udostępnieniu podatnikom propozycji rozliczenia rocznego PIT-37. To dodatkowa pomoc mająca sprawić, by składanie zeznania podatkowego było jeszcze prostsze, gdyż podatnik nie będzie musiał wypełniać sam zeznania podatkowego – zrobi to za niego administracja podatkowa.

Jednak usługa ta nie polega na tym, że to administracja

podatkowa składa za nas zeznanie - jest to bardziej propozycja, z której podatnik może skorzystać lub nie.

Nadal dostępne pozostaje składanie zeznania PIT-37 na dotychczasowych zasadach – drogą elektroniczną do systemu e-Deklaracje lub papierowo.

Wstępnie wypełnione zeznanie ma jednak ograniczać do minimum nasz obowiązek związany z rozliczeniem rocznym. Pozwala nie tylko unikać błędów związanych z przepisywaniem danych z informacji od płatników. To także wygoda, prostota i szybkość.

Do obowiązków każdego podatnika, oprócz składania deklaracji w terminie, należy przechowywanie potwierdzeń ich nadania. To, czy plik z kopią elektronicznego wniosku, który mamy, jest urzędowym poświadczeniem prawidłowego złożenia deklaracji w Urzędzie Skarbowym, możemy sprawdzić online, za pomocą usługi WebNotarius.

Potwierdzeniem poprawnego złożenia deklaracji drogą elektroniczną jest Urzędowe Potwierdzenie Odbioru (UPO), opatrzone podpisem elektronicznym. UPO jest jedynym dokumentem poświadczającym wysłanie zeznania, traktowanym na równi z potwierdzeniem nadania listu poleconego czy złożenia PIT-u z tradycyjnym stemplem urzędu i datownikiem. Obowiązkiem składającego deklarację jest przechowywanie każdego rodzaju potwierdzeń przez co najmniej 5 lat.

Korzystając z systemu e-Deklaracje, obywatel otrzymuje numer referencyjny UPO. Na jego podstawie może uzyskać poświadczenie w postaci pliku PDF.

Płatnicy korzystają z bardzo różnych programów do składania PIT-ów online. Systemy te oferują różne możliwości pobrania UPO – czasem jest to tylko numer referencyjny, czasem pliki w postaci PDF lub XML. Dlatego warto sprawdzić, czy dysponujemy właściwym potwierdzeniem nadania naszej deklaracji podatkowej.

Oprac. na podstawie:

www.zus.pl,

www.finanze.mf.gov.pl

www.unizeto.pl

Paweł Machnicki objął oficjalnie funkcję Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce

Obijmuję funkcję po śp. moim przyjacielu, mistrzu Marcinie Pawlaku. Podjąłem się tego wyzwania, które mi zostawił nie bez wątpliwości, nie bez pewnego lęku, bo poprzedzka została zawieszona wysoko, a Marcin był uznawany za jednego z najlepszych

sąsiednich miejscowości oraz rodzina śp. burmistrza Marcina Pawlaka.

Burmistrz Paweł Machnicki należy do grona doświadczonych samorządowców. Przez 16 lat pełnił funkcję zastępcy burmistrza śp. Marcina Pawlaka. Po akcie zaprzy-

szeszedł przez znakomitą szkołę.

Jednocześnie wojewoda wyraził nadzieję na dalszą dobrą współpracę z gminą Dobczyce.

Podczas sesji burmistrz Paweł Machnicki przedstawił także swojego zastępcę. Funkcję tę powierzył Halinie Adamskiej-Jędrzejczyk.

- Mam do pani Haliny zaufanie – mówił o swoim zastępcy burmistrz Machnicki w rozmowie z Telewizją Powiatową Myślenice iTV. – Współpracowaliśmy przez cztery lata tworząc Urząd Marszałkowski, byliśmy jednymi z pierwszych pracowników, którzy się tam pojawili. Znam jej kompetencje, jest fachowcem, jest profesjonalistką w wielu dziedzinach, zna bardzo dobrze środowisko samorządowe na szczeblu regionalnym, co jest bardzo ważne chociażby w kontekście projektów, które będziemy przygotowywać, które będziemy realizować.

Halina Adamska-Jędrzejczyk jest mieszkanką Rudnika. Przez 16 lat pracowała w Departamencie Organizacyjnym i Prawnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.

W drugiej części Sesji radni jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie nadania imienia Burmistrza Marcina Pawlaka obiektowi Regionalnego Centrum Oświatowo-Sportowego. Wniosek ten zgłosili urzędujący w tym obiekcie dyrektorzy instytucji: MGO-KiS Dobczyce, Gimnazjum, Szkoły Muzycznej i Miejskiej Biblioteki Publicznej. W uzasadnieniu czytamy, że „*nadanie Regionalnemu Centrum imienia Burmistrza Marcina Pawlaka będzie niewątpliwie najwyższą formą wdzięczności i szacunku dla człowieka, który całe swoje serce oddał na rzecz lokalnej społeczności*”.

Podziękowanie za wniosek i uchwałę Rady, w imieniu rodziny Pawlaków wyraził Bogumił Pawlak.

Oprawę muzyczną zapewniła Szkoła Muzyczna I stopnia w Dobczycach.

(MaG, k)



Burmistrz Paweł Machnicki i wiceburmistrz Halina Adamska-Jędrzejczyk
Fot. Włodzimierz Juszcak

burmistrzów w województwie małopolskim – rozpoczął swoje przemówienie burmistrz Paweł Machnicki podczas ślubowania, jakie złożył na uroczystej sesji Rady Miejskiej 6 maja. Paweł Machnicki objął funkcję Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce po wygranej w II turze przedterminowych wyborów z 26 kwietnia. – Chciałbym prosić tych wszystkich, którzy popierali moją kandydaturę, żebyście byli ze mną, a tych wszystkich, którzy głosowali przeciwko mnie bardzo proszę o konstruktywną krytykę – podkreślił burmistrz.

Uroczystość zgromadziła wielu mieszkańców gminy i miasta Dobczyce. Na sesji obecni byli także: posłanka na Sejm, Joanna Bobowska, wojewoda Jerzy Miller, wicestarosta Tomasz Suś, przedstawiciele organizacji pozarządowych, przedsiębiorcy, wójtowie

sięnienia, nowy burmistrz złożył podziękowania za wybór na to zaszczytne stanowisko i za zaufanie, jakim obdarzyli go mieszkańcy. Odebrał też liczne gratulacje. Przedstawił również plany, które zamierza realizować w tej kadencji.

Z gratulacjami dla burmistrza zwrócił się wojewoda małopolski Jerzy Miller.

- Wiem, że jest to ogromny zaszczyt być burmistrzem Dobczyc. Bo państwo pokazują przez lata, jak można wykorzystać szansę, jaką jest samorząd – powiedział. – Jest to szansa dla pana, by spróbować jak to wygląda z pozycji burmistrza a nie wiceburmistrza. Z mojego doświadczenia wiem, że jest to trudne, mając takiego poprzednika. Ale ma pan tę jedną, większą przewagę, bo pan to widział na co dzień. Pan w tym uczestniczył, pan

Powiat Myślenicki przygotowuje się do XXXI Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016

Powiat myślenicki aktywnie włączył się w przygotowania do Światowych Dni Młodzieży (SDM), które odbędą się w dniach 26-31 lipca 2016r. w Krakowie. Na zaproszenie starosty Józefa Tomala, 19 maja w Starostwie Powiatowym w Myślenicach, odbyło się spotkanie robocze władz samorządowych, przedstawiciele duchowieństwa, dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych z naszego powiatu z członkami Komitetu Organizacyjnego Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016.

Celem spotkania było omówienie współpracy samorządu powiatowego i samorządów gminnych z terenu powiatu myślenickiego z Komitetem Organizacyjnym Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016.

Ze strony samorządu powiatowego pełnomocnikiem ds. kontaktów z Komitetem Organizacyjnym ŚDM Kraków 2016 został Grzegorz Chłuda, sekretarz Powiatu Myśle-

nickiego.

Intensywne przygotowania do tego wydarzenia religijnego trwają w całej Archidiecezji Krakowskiej i w diecezjach z nią sąsiadujących. Spotkanie młodzieży z całego świata jest ogromnym wyzwaniem logistycznym przede wszystkim w Krakowie, ale także w całej Małopolsce. Według szacunków organizatorów, na ŚDM planuje przyjechać nawet 2,5 mln pielgrzymów. Aby należycie przygotować się na przyjęcie pielgrzymów, parafie i samorządy muszą działać wspólnie.

Powiat myślenicki znalazł się w tzw. drugiej strefie zakwaterowania dla uczestników ŚDM. Aktualnie powstaje baza noclegowa w poszczególnych gminach. Pielgrzymi zostaną rozlokowani w domach prywatnych i jednostkach edukacji. Wsparcie samorządów będzie się skupiać głównie na pomocy w logistycznej obsłudze tego wydarzenia m.in.

przy organizacji pobytu pielgrzymów na terenie gmin powiatu myślenickiego, zakwaterowaniu w szkołach oraz ich transportu do Krakowa. Istotne są również kwestie zapewnienia bezpieczeństwa i zabezpieczenia medycznego pielgrzymów oraz realizacja wspólnych projektów promocyjnych i jednokolorowa identyfikacja wizualna miejsc stref zakwaterowania.

Kolejne spotkania z przedstawicielami Komitetu Organizacyjnego Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016 odbywać się będą w poszczególnych gminach powiatu myślenickiego. W trakcie tych spotkań omawiane będą szczegółowe sprawy organizacyjne i ustalane obszary zaangażowania gmin w realizacji tego przedsięwzięcia.

Oprac: Wydział Promocji
Starostwa Powiatowego

Bądź odpowiedzialnym właścicielem – zadбай o swojego psa

Urząd Gminy i Miasta Dobczyce informuje, że zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Dobczyce oraz ustawą o ochronie zwierząt, utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do:

- zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi, a także dołożenia starań, aby zwierzęta nie były uciążliwe dla otoczenia,
- nie znęcania się nad zwierzętami (świadomego dopuszczania się do zadawania bólu lub cierpienia),
- zapewnienia zwierzętom domowym pomieszczenia chroniącego przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała, odpowiednią karmę i stały dostęp do wody,
- zabrania się trzymania zwierząt domowych na uwięzi w sposób stały, nie dłużej niż 12 godzin w ciągu doby lub powodujący u nich uszkodzenie ciała lub cierpienie oraz nie zapewniający możliwości niezbędnego ruchu. Długość uwięzi nie może być krótsza niż 3m,

- niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń (odchodów) pozostawionych przez zwierzęta w miejscach publicznych,
- nie pozostawiania psów bez dozoru, chyba że zwierzę znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym,
- oznakowania w sposób widoczny i trwały (tabliczka ze stosownym ostrzeżeniem) wejść na tereny ogrodzone, na których są psy biegające luzem,
- prowadzenia psa na smyczy, a w przypadku psa rasy uznanej za agresywną lub psa zagrażającego otoczeniu, dodatkowo z nałożonym kagańcem: zwolnienie psa ze smyczy dopuszczalne jest tylko w miejscach mało uczęszczających, pod warunkiem, że pies ma kagańiec, a osoba prowadząca zwierzę ma możliwość pełnej kontroli nad jego zachowaniem,
- zakazuje się doprowadzania psa do stanu agresywności przez szczucie, drażnienie lub płoszenie.

Kto nie wykonuje obowiązków określonych w regulaminie oraz ustawie, podlega karze grzywny.

(ugim)

Folklor w Duszy Gra

Zapraszamy do udziału w konkursie plastycznym „Folklor w Duszy Gra”, który towarzyszy III Ogólnopolskiemu Turniejowi Tańców Polskich „Dobczyce 2015”. Tematem konkursu jest ukazanie barw strojów i motywów regionalnych na tle pejzażu lub charakterystycznej architektury; wyeksponowanie kolorystyki i detali pojedynczego elementu stroju ludowego/regionalnego (np. wstążki, spódnicy krakowskiej, kierpców, ciupagi, etc.). Inspiracją prac konkursowych powinien być polski folklor.

Konkurs adresowany jest do dzieci i młodzieży oraz uczestników warsztatów terapii zajęciowej z powiatu myślenickiego, a także do uczestników III Ogólnopolskiego Turnieju Tańców Polskich „Dobczyce 2015”.

Prace należy nadsyłać do 31. maja na adres: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Dobzycach ul. Szkolna 43, 32-410 Dobczyce z dopiskiem: „Folklor w Duszy Gra”. Koordynatorem konkursu jest Lucyna Sławińska-Targosz (tel.: 798 666 613)

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbędzie się podczas uroczystego wernisazu 13 czerwca, o godz. 16:30, w Regionalnym Centrum Oświatowo-Sportowym w Dobzycach

Regulamin znajduje się na stronie: www.mgokis.dobczyce.pl

Organizatorami konkursu są: Stowarzyszenie Wspierania Kultury „Charstek” oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Dobzycach

(k)

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce przeznacza do wynajmu w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony od dnia 01.06.2015r. lokal użytkowy o powierzchni 30,45 m² znajdujący się w budynku stanowiącym mienie komunalne, zlokalizowanym w Kędzierzynie 119, na nieruchomości oznaczonej jako działka nr 122, dla której Sąd Rejonowy w Myślenicach Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Dobzycach prowadzi księgę wieczystą Nr KR2Y/16480/1, z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe dla Pani Teresy Suchty. Lokal wyposażony jest w instalację: wody zimnej i elektryczną. Stawka miesięczna za najem lokalu wynosi: 137,03 zł. Czynsz najmu będzie płatny miesięcznie do 10-go dnia każdego miesiąca z góry.

(ugim)

Przebudowa przepustu na „Węgielnicy” – w ramach zabezpieczenia przeciwpowodziowego

Jeszcze w tym roku rozpoczną się prace związane z przebudową przepustu na

Miasta Dobczyce poprzez przebudowę przepustu na cieku wodnym „Węgielnica” w ciągu ul. Budowlanych w miejscowości Dobczyce” będzie opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej i uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę. Następnie – najwcześniej w z początkiem lipca – rozpoczną się prace budowlane związane z przebudową przepustu.

Dzięki zwiększeniu przepustowości „Węgielnicy”, zminimalizowane będzie ryzyko podtapiania lub zalewania budynków osób mieszkających przy ul. Mostowej, w razie występujących większych opadów. Przepustowość zostanie dostosowana do maksymalnej ilości wody, jaka może się pojawić w cieku wodnym „Węgielnica”, biorąc pod uwagę warunki ekstremalne.

(ugim)



Fot. ze zbiorów UGiM Dobczyce

„Węgielnicy” przy ul. Budowlanych, co zwiększy jego drożność. Zadanie to realizowane będzie w ramach inwestycji przeciwpowodziowych.

Pierwszym etapem realizacji inwestycji pn. „Zabezpieczenie przeciwpowodziowe

Pracownia Stołarska

Sorriso
Meble na wymiar

Krzysztof Maniecki tel. 600 310 194
mail: meblesorriso@poczta.fm Winiary 21

MATERIAŁY
ELEKTRYCZNE

ELSTER

- ✓ Kable, przewody, lampy, oprawy
- ✓ Przewajanie silników elektrycznych
- ✓ Automatyka przemysłowa

tel.(012) 271 02 00, fax (012) 271 02 01

32-410 Dobczyce ul.Kilińskiego 72

Mieszkańcy sołectw gminy Dobczyce po wyborach

Znamy już sołtysów i składy Rad Sołeckich we wszystkich trzynastu miejscowościach gminy Dobczyce (wyłączając miasto). Mieszkańcy, w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, wybierali swoich przedstawicieli w marcu i w kwietniu podczas zebrań sołeckich.

W **Brzączowicach** funkcję sołtysa powierzono **Józefowi Korduli**, natomiast w skład Rady Sołeckiej weszli: Kazimiera Hujdus, Renata Kęsek, Andrzej Płatek, Jan Płatek, Edward Żądło.

W **Nowej Wsi** sołtysiem została **Maria Chorobik**. Skład Rady Sołeckiej: Jan Hartabus, Elżbieta Ślusarczyk, Teresa Szybowska, Adam Wrona

W **Kornatce** na sołtysa mieszkańcy wybrali **Jolanę Ziembę**, a w składzie Rady znaleźli się: Barbara Karcz, Robert Kowalczyk, Katarzyna Leśniak, Krzysztof Leśniak, Włodzimierz Piwowarski.

Sołtysiem **Niedzowa**, głosami mieszkańców, został **Romuald Cygan**, a w skład Rady Sołeckiej weszli: Patrycja Pudlik, Edward Żyła, Zygmunt Miękiń, Andrzej Sarga, Paweł Grandys, Andrzej Piwowarczyk.

W sołectwie **Bieńkowiec**, na sołtysa wsi mieszkańcy wybrali **Kazimierza Jędrzejczyka**, a w Radzie Sołeckiej znaleźli się: Krzysztof Kania, Stanisława Hebda, Janina Kurowska, Leszek Łobodziec, Janusz Rozwadowski, Stefania Zagół.

W **Brzezowej** funkcję sołtysa, decyzją mieszkańców, sprawować będzie **Marzena Dominik**, a w Radzie Sołeckiej zasiadać będą: Maksymilian Braś, Krzysztof Karliński, Maria Lewkiewicz, Józef Nowak, Stanisław Rożek.

W **Kędzierzynie** sołtysiem wsi została **Bogumila Surma**, a w skład Rady Sołeckiej weszli: Małgorzata Dzierwa, Maria Włódyka, Maria Pająk, Tomasz Leśniak, Maria Kasprzyk, Jan Szczeciński.

W **Stadnikach** sołtysiem została **Agnieszka Kominiak**, natomiast Radę Sołecką tworzyć będą: Małgorzata Budyn, Józef Hyży, Edward Maśior, Leszek Michalik, Małgorzata Szczecińska

Sołtysiem **Dziekanowic** wybrany został **Piotr Jasek**, a w skład Rady Sołeckiej weszli: Bogdan Czarnik, Olga Działek-Pęksa, Ludwik Dziewoński, Aleksander Marciniak, Beata Węgrzyn, Wojciech Woźniak.

W **Rudniku** mieszkańcy zdecydowali, że sołtysiem wsi zostanie **Marcin Adamski**, a Radę Sołecką tworzyć będą: Marek Trojański, Bernadetta Leśniak, Ryszard Łyżczarz, Jerzy Wodziański, Adam Cygan.

Mieszkańcy **Skrzynki** na swojego sołtysa wybrali **Marię Kanię**, natomiast w składzie Rady Sołeckiej zasiadają: Maciej Gibała, Barbara Głowacka, Władysław Hyży, Monika Kominiak, Paulina Lińczowska, Edward Topa.

W **Stojowicach** sołtysiem został **Stefan Jarzabek**, a do Rady Sołeckiej weszli: Władysław Budzowski, Roman Kowalski, Sylwia Niedzielska, Joanna Strzałka.

Mieszkańcy **Sierakowa** na sołtysa wybrali **Zofię Misior**, a w składzie Rady Sołeckiej znaleźli się: Elżbieta Kosalka, Janina Chmielowska, Janina Łyżczarz, Stanisław Jakubowski, Zofia Hebda, Lucyna Górecka.

(k)

Szczepienia ochronne przeciw meningokokom

W gminie Dobczyce szczepienia przeciw meningokokom, wywołującym sepsę, cieszą się dużym zainteresowaniem. Rodzice i pracownicy tutejszej Przychodni Rejonowej, zgłosili chęć i potrzebę szczepienia dzieci. Są to szczepienia, których nie refunduje NFZ.

Radni Gminy Dobczyce, wychodząc naprzeciw tym potrzebom, podjęli Uchwałę, że Dobczyce będą realizować Program szczepień dzieci przeciw meningokokom. Gmina na ten cel przeznaczyła 10 tys. zł. Program będzie współfinansowany ze środków Powiatu Myślenickiego.

Program konsekwentnie realizowany

jest od 2008r. Zaszczepiono już dzieci urodzone w latach 2005-2013, zakupiono łącznie 1 440 szczepionek. W bieżącym roku przewiduje się szczepienie dzieci urodzonych w 2014r. i ewentualnie z innych roczników, które w latach poprzednich nie zostały zaszczepione.

Szczepienia będą odbywały się w Przychodni Rejonowej w Dobczycach u lekarzy i pielęgniarek z NZOZ „Dob-Med.” Tam też można uzyskać informacje na temat szczepień lub w UGiM Dobczyce, pok. 210, tel. 12/372 17 21.

(ugim)

Odnawialne źródła energii – projekt dla mieszkańców

Gmina Dobczyce, korzystając z możliwości przewidzianych w działaniu „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, planuje złożyć wniosek o dofinansowanie budowy mikroinstalacji prosumenckich, wykorzystujących odnawialne źródła energii.

Wniosek o przyznanie pomocy będzie dotyczył budowy na obszarach wiejskich mikroinstalacji służących do wytwarzania energii z przeznaczeniem na potrzeby własne. Możliwe jest ich zamontowanie na obiektach osób fizycznych. Zakładamy, że połowa mocy zainstalowanej w ramach projektu zostanie zlokalizowana na obiektach prywatnych, co pozwoli wykonać około 20 mikroinstalacji dla osób fizycznych.

Warunkiem uzyskania pomocy na rzecz osób fizycznych jest: położenie obiektu na obszarze wiejskim, wykorzystanie energii wyłącznie na potrzeby własne gospodarstwa domowego, zweryfikowanie poziomu zapotrzebowania na energię oraz wielkości mikroinstalacji prosumenckich.

Warunkiem uczestnictwa osoby fizycznej w Projekcie, jest: złożenie wypełnionej ankiety kwalifikacyjnej; posiadanie prawa własności do budynku, na którym ma być zamontowana mikroinstalacja; istnienie technicznych możliwości montażu mikroinstalacji; brak jakichkolwiek wymagalnych zobowiązań wobec Gminy, w tym zaległości podatkowych; podpisanie z Gminą Umowy na udział w projekcie; wpłacenie kaucji zabezpieczającej prawidłową realizację Umowy w wysokości 2 500 zł.

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie, mogą zapoznać się z zasadami naboru do projektu i wypełnić ankietę, które znajdują się na stronie: www.dobczyce.pl

Zgłoszenia są przyjmowane od 12. maja, ale już dzisiaj wiadomo, że zainteresowanie projektem jest bardzo duże. Lista podstawowa zostanie zamknięta 26 maja, natomiast po 26 maja tworzona będzie lista rezerwowa dla osób, które będą zgłaszać się do projektu. Zachęcamy do sprawdzania aktualizacji związanych z projektem, które dostępne będą na stronie Urzędu Gminy.

(k)

optibiznes

profesjonalna obsługa Twojej firmy

Czekają na Ciebie:

- doświadczone Księgowe
- profesjonalna Kadrowa
- Radca Prawny
- Specjalista ds. BHP

Pracowałeś za granicą?
Odzyskamy Twój podatek.
Piszemy wnioski
dotacyjne do PUP.

Optibiznes Sp. z o.o. JAN Dobczyce - Galeria Szmaragdowa - I piętro
biuro: ul. Mostowa 16 a, 32-410 Dobczyce, tel: (12) 444 68 70
kom: 508 662 916, kom: 606 679 428, email: biuro@optibiznes.pl

KANIA PAWEŁ
BIURO SZKOLEŃ I DORADZTWA



- Szkolenia, nadzór i dokumentacja BHP
- Pierwsza pomoc i ochrona p.poż.
- Realizacja zaleceń pokontrolnych PIP, SANEPID, PSP
- Postępowania powypadkowe
- Obsługa firm w zakresie BHP
- Ocena ryzyka zawodowego

32-410 Dobczyce, ul. Nowowiejska 2B
tel. (12) 271 37 92, 606 679 428
www.kaniapawel.pl, bhp@kaniapawel.pl

Nowa placówka medyczna w Dobczycach SPECJALMED - Poradnie Przyjazne Pacjentom

W sobotę, 23 maja, uroczyste otwarcie została nowa placówka medyczna SPECJALMED w Dobczycach. Celem firmy jest dołożenie wszelkich starań, aby świad-



czony usługi były najwyższej jakości, a Pacjent mógł w godnych i przyjaznych warunkach korzystać z przysługującej mu opieki medycznej.

Uroczystego poświęcenia placówki dokonał ksiądz proboszcz Kazimierz Turakiewicz.

Prezes firmy Specjalmed, Rafał Szymoniak podczas przemówienia przywitał gości: poseł na Sejm RP Joannę Bobowską, burmistrza Dobczyc Pawła Machnickiego, wiceburmistrz Halinę Adamską-Jędrzejczyk oraz radnych Gminy Dobczyce. Obecni na otwarciu byli również: wicestarosta Powiatu Myślenickiego Tomasz Suś, wójtowie: gminy Raciechowice – Marek Gabzdyl, gminy Wiśniowa – Wiesław Stalmach.

Podczas przemówienia prezes Szymoniak wspominał zaangażowanie i pomoc śp. burmistrza Marcina Pawlaka, dla którego zawsze potrzeby i dobro mieszkańców Dobczyc były priorytetowe, a który wsparł pomysł powstania przychodni oraz poparł inwestycję budowlaną.

Zaproszeni goście, gratulując inwesto-



Zdjęcia: ze zbiorów Specjalmed

rom, wskazali na zasadność, celowość i dobry kierunek tego typu przedsięwzięcia na terenie gminy Dobczyce, pogratulowali Zarządowi firmy siły, zaangażowania, i dalszego rozwoju firmy Specjalmed.

Placówka medyczna **Specjalmed** w Dobczycach znajduje się przy ul. Zarabie 35c (naprzeciwko Biedronki). Nowoczesny wystrój placówki, duża liczba gabinetów lekarskich, dostosowanie budynku dla potrzeb osób niepełnosprawnych, stwarzają przyjazne środowisko zarówno pracy, jak i przede wszystkim komfort dla korzystających.

Przychodnia świadczy szeroką gamę usług medycznych bezpłatnych na podstawie posiadanych kontraktów NFZ z

zakresu: Podstawowej Opieki Zdrowotnej – lekarze rodzinni, pediatrzy, pielęgniarki i położnej środowiskowej

Poradni specjalistycznych: kardiologiczna, laryngologiczna, urologiczna, onkologiczna, neurologiczna, preluksacyjna, wad postawy.

Pielęgniarskiej opieki długoterminowej domowej,

Badań laboratoryjnych – własne laboratorium diagnostyczne, Pelen zakres badań USG, oraz badań diagnostycznych na własnym sprzęcie.

W ramach świadczeń płatnych – niewymagających skierowania, proponujemy usługi wysokiej klasy specjalistów z zakresu poradni: endokrynologicznej, immunologicznej dla dzieci, medycyny pracy i medycyny sportowej, alergologicznej, dermatologicznej, ginekologiczno-położniczej, reumatologicznej, chirurgicznej, zdrowia psychicznego, psychologicznej, badań diagnostycznych i laboratoryjnych.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pacjentów, firma dołoży wszelkich starań w najbliższym czasie w pozyskaniu jak największej ilości poradni bezpłatnych – finansowanych przez NFZ.

Placówka wychodzi naprzeciw zapotrzebowaniu i sugestiom lokalnej społeczności, celem pełnego zabezpieczenia medycznego dla mieszkańców.

Oprac: Specjalmed
tel. (12)2710900
www.specjalmed.pl

OSP w Dobczycach, cz. II

W poprzednim artykule przedstawiono ogólny rys historyczny powstania Ochotniczych Straży Ogniowych, a później Ochotniczych Straży Pożarnych na ziemiach polskich. Kontynuując ten temat opiszę, na podstawie dostępnych mi źródeł, historię i terażniejszość jednostki OSP w Dobczycach.

Przed powstaniem zorganizowanych jednostek straży ogniowej, działały wydzielone zespoły ratownicze przy cechach. Cechy te w razie pożaru, czy też innej klęski żywiołowej, wysyłały po kilku ludzi. Zespoły te nie w pełni wywiązywały się ze swych zadań, z powodu słabego wykszolenia lub nawet jego braku, a ponadto dysponowały bardzo prymitywnym sprzętem. Brak wykszolenia, prymitywny sprzęt i bardzo duże zagrożenie pożarami, jakie stwarzała w większości drewniana zabudowa miast i wsi spowodowały, że zaczęto myśleć o stworzeniu grup, które można odpowiednio przeszkolić i wyposażyć w sprzęt odpowiedni do walki z zagrożeniami pożarem i innymi żywiołami.

Jacek Kozubek – SRW OSP Dobczyce
facebook.com/srwospdobczyce
facebook.com/OSP-Dobczyce

Ostatnie sukcesy Szkoły Muzycznej I stopnia w Dobczycach

Gdów: Całe podium dla Dobczyc

Podczas IV Międzyszkolnego Konkursu Zespołów Kameralnych, Szkoła Muzyczna I stopnia z Dobczyc zaprezentowała się na wysokim poziomie. Pierwsze miejsce w II grupie zdobył zespół w składzie: Dawid Karcz (saksofon), Łukasz Mróz (saksofon), Fabian Ciapa (perkusja), Błażej Zagórski (akordeon), Michał Topa (kontrabas). Zespół przygotowali Łukasz Nęcza oraz Konrad Ligas. Drugie miejsce w II grupie zdobył zespół w składzie: Filip Baran (flet), Kamila Burnos (obój), Magdalena Kaczor (perkusja), Jan Ziemia (fortepian). Zespół przygotował Konrad Mika. Trzecie miejsce w II grupie zdobył zespół w składzie: Martyna Murzyn (guiro), Magdalena Kaczor (timbales), Patryk Szymoniak (ksylofon), Magdalena Cygan (marimba), Marcin Szpak (marimba), Fabian Ciapa (wibrafon). Zespół przygotował Rafał Tyliba.

Brzesko: Laboratorium Rytmu

W I Międzyszkolnym Konkursie Perkusyjnym Uczniów Klas Perkusji Szkół Muzycznych I stopnia "Laboratorium Rytmu", który odbył się 4 maja, Martyna Murzyn z klasy perkusji Rafała Tyliby zdobyła III miejsce.

Dobczyce: Kształcenie Słuchu

Po raz trzeci uczniowie szkół muzycznych I stopnia uczestniczyli w Powiatowym Konkursie z Kształcenia Słuchu, który odbył się 12. Maja. Drugie miejsce zajęła Aleksandra Bajer, trzecie – Filip Baran,

Wyróżnienia: Julia Kwiatkowska i Klaudia Twardosz.

(SM w Dobczycach)

Wyłożenie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla: Bieńkowic, Brzączowic, Dziekanowic, Niezdowa, Nowej Wsi, Sierakowa

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce zawiadamia o wyłożeniu do publicznego wglądu w dniach od 18. maja do 16. czerwca, projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla sołectw: **Bieńkowice, Brzączowice, Dziekanowice** (z wyłączeniem obszaru Dz 1 wskazanego w uchwale nr LI/373/14 Rady Miejskiej w Dobzycach z dnia 26 lutego 2014 r.), **Niezdów, Nowa Wieś** (z wyłączeniem obszaru NW 1 wskazanego w uchwale nr LI/372/14 Rady Miejskiej w Dobzycach z dnia 26 lutego 2014 roku) i **Sieraków**, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Projekty planów miejscowych będą

wyłożone do publicznego wglądu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w siedzibie urzędu w Dobzycach (w sali konferencyjnej) w godz.: **poniedziałki: 9-16; od wtorku do piątku: 9-12.**

Projekty planów wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostaną również udostępnione do wglądu w wyżej wymienionym terminie na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce w zakładce <http://dobczyce.pl/planowanie-przestrzenne.html> oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce: <http://dobczyce.pl/BIP>.

Centrum Dobzyc, jak szwajcarskie miasteczko

Architekturę miasta, nawet tę nieszczerólnie zachwycającą, można odmienić niekoniecznie kosztowną modernizacją. Wystarczy prosty sposób – za pomocą kwiatów. Jakże pięknie wyglądałoby nasze miasto, gdyby tak, wzorem szwajcarskich miasteczek, wzdłuż głównej jego ulicy pojawiły się we wszystkich oknach i na balkonach kwiaty, tego samego koloru i gatunku?

W tym roku, już po raz drugi w oknach budynku urzędu miasta w Dobzycach

pojawily się donice z pelargoniami. Bardzo liczymy na mieszkańców Rynku, którzy cenią walory estetyczne i którym zależy na stworzeniu ciepłego klimatu miasteczka, gdzie miło się odpoczywa, że przyłączą się do akcji i ukwiecą pelargoniami swoje okna i balkony domów, czy też witryny sklepów. Najpiękniejsze przykłady pokażemy, tak jak w roku ubiegłym, na łamach Tapety.

(ugim)



Fot. ze zbiorów UGiM Dobczyce

Wybory prezydenckie – tak głosowaliśmy w Gminie Dobczyce

W II turze wyborów na Prezydenta RP, które odbyły się 24 maja, w gminie Dobczyce do urn wybrało się 60 proc. uprawnionych do głosowania. Zdecydowaną większością głosów w gminie wygrał Andrzej Duda, otrzymując 4852 głosy (70 proc.). Bronisław Komorowski otrzymał 2036 głosów (30 proc.)

Po pierwszej turze wyborów, gdzie frekwencja w gminie Dobczyce wyniosła 51 proc., rozkład głosów w stosunku do wszystkich 11 kandydatów ubiegających się o stanowisko Prezydenta RP, przedstawiał się w następująco:

Andrzej Duda – 2865
Bronisław Komorowski – 1248
Paweł Kukiz – 1211
Janusz Korwin-Mikke – 280
Magdalena Ogórek – 89
Adam Jarubas – 59
Grzegorz Braun – 56
Janusz Palikot – 27
Jacek Wilk – 24
Marian Kowalski – 16
Paweł Tanajno – 9

(k)

GABINET REHABILITACJI

32-410 Dobczyce, Ul. Jagiellonska 44e

- MASAŻ LECZNICZY
- FIZYKOTERAPIA
- TERAPIA MANUALNA

KONTAKT: 508 - 379 - 727

Szeroki wybór odzieży roboczej

PANOPLY, VANITEX



Odzież robocza: obuwie robocze, kamizelki, kombinezony, kurtki, rękawice, kaski.

F.H.U.P. „GRZEŚ - BIS” Grzegorz Cygan Dobczyce, ul. Zarabie 19A, tel. 0502-564-973, email: grzes-bis@wp.pl

Zapraszamy do sklepu „GRZEŚ - BIS” do Dobzyc na ul. Zarabie 19A (1 km. Od ronda w kierunku Gdowa, trasa Dobczyce-Gdów, obok restauracji „WANDA”)

Dystrybutor Regionalny Akumulatorów

AMPER - MAX

Ceny hurtowe !!!



Posiadamy szeroki wybór akumulatorów do wszystkich typów pojazdów

Zapraszamy do zakupów sklepy, firmy, oraz klientów indywidualnych F.H.U.P. „GRZEŚ - BIS” Grzegorz Cygan Dobczyce, ul. Zarabie 19A, tel. 0502-564-973, email: grzes-bis@wp.pl (1 km. Od ronda w kierunku Gdowa, trasa Dobczyce-Gdów, obok restauracji „WANDA”)

I Międzynarodowy Turniej Tenisa Ziemnego w Dobczycach

Dobczycki Klub Tenisowy TOP SPIN zorganizował 16 maja, w na kortach kompleksu sportowego Słoneczny Park w Sieprawiu, I Międzynarodowy Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Partnerstwa. Wzięli w



Fot. Paweł Reszka

nim udział przyjaciele z Niemiec (Versmold) i Słowacji (Sarisske Michalany) oraz z Polski (Dobczyce i Siepraw). Między sobą rywalizowały drużyny kobiet i mężczyzn, w singlu i deblu. W sumie w turnieju wzięło udział 24. uczestników. Nad grą fair play czuwał sędzia główny – Grzegorz Kosek.

Zwycięzczyniami turnieju w kategorii kobiet została drużyna Dobczyckiego Klubu Tenisowego TOP SPIN z Dobczyc w składzie: Agnieszka Domaradzka-Koszut, Agnieszka Sarga-Fuła, Magdalena Gawel i Joanna Braś. Drugie miejsce zajęła drużyna z Sieprawia: Monika Kurek, Barbara Matoga, Marcelina Żmudzka i Dorota Hyży-Dobosz. Trzecie miejsce zajęła reprezentacja Słowacji:

Ivana Miklosova i Jarmila Svecova. Drużyna z Versmold w składzie: Lena Steggemann i Rita Janikowska zajęła czwarte miejsce.

Zwycięzcami turnieju w kategorii mężczyzn została drużyna ze Słowacji, w składzie: Jozef Miklos i Martin Mernak. Drugie miejsce zajęła reprezentacja z Sieprawia: Janusz Dobosz, Wojciech Szmit, Radosław Siatka, Zbigniew Sanowski. Na trzecim miejscu uplasowała się drużyna z Dobczyc: Krzysztof Kasprzycki, Marek Koszut, Andrzej Braś i Edward Fuła. Drużyna z Versmold w składzie: Christian Ludewig i Wolfgang Beuge zajęła czwarte miejsce.

Rywalizacja była zacięta, emocje duże, a przy tym sporo dobrej zabawy. Nie zabrakło również znakomitych gości,

którzy zaszczylili nas swoją obecnością: senator RP VII kadencji, Stanisław Bisztyga, burmistrz Paweł Machnicki, dyrektor GOKiS z Sieprawia, Natalia Postrezech, dyrektor MGOKiS Dobczyce, Andrzej Topa.

Obsługę gastronomiczną zapewniła Kawiarnia Rucola z RCOS Dobczyce, serwis foto: Aleksandra Koszut, Kamil Kozłowiecki. Dziękujemy też Pawłowi Reszce za udostępnienie zdjęć.

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w pomoc przy turnieju oraz wszystkim uczestnikom. Mamy nadzieję na ponowne spotkanie w przyszłym roku.

Dobczycki Klub Tenisowy TOP SPIN

Spotkanie z myślenicką „Tilią” w bibliotece

To było piękne majowe popołudnie – 14 maja w ramach obchodów ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, z inicjatywy Klubu Literackiego Miejskiej Biblioteki Publicz-



Fot. Paweł Stożek

nej, przeżywaliśmy piękny czas z muzyką i poezją. W bibliotece bardzo licznie gościli poeci zrzeszeni w Grupie Literackiej „Tilia” z Myślenic.

Swoje wiersze czytało kilkanaście osób w tym: Jolanta Proszek, Lucyna Dyrz-Kowalska, Kazimierz Budyn, Jan Bajgrowicz, Agnieszka Zięba, Bogusława Michalik-

Górka, Małgorzata Kraus, Jadwiga Malina, ks. Eligiusz Dymowski, Katarzyna Dominik, Antonina Sebesta. To nasi lokalni twórcy pochodzący z różnych stron powiatu – Myślenic, Dobczyc, Tokarni, Trzebuni, Borzęty czy Stadnik.

Każdy z poetów dzielił się trzema swoimi wierszami. Podczas spotkania wystąpiły z piosenką uczestniczki Sekcji Wokalnej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Dobczycach: Maja Kowalska, Emilia Małz, Melania Kowal, Julia Piwowarczyk i gościnnie Dominika Szyszka ze studia piosenki Young Stars z Raby

Wyżnej. Dziewczyny, którym profesjonalną opiekę sprawuje Beata Czajka-Rolińska, swoimi interpretacjami doprowadziły niektórych do łez...

Jakieś wnioski po spotkaniu? Poezja żyje i ma się dobrze!

(PP)

Big Band Dobczyce najlepszy w Festiwalu Echo Trombity 2015

Pierwsze miejsce i awans do Finału XXXVIII Festiwalu Orkiestr Dętych ECHO TROMBITY w Nowym Sączu, wywalczył sobie Big Band Dobczyce podczas Międzypowiatowego Przeglądu XXXVII Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych ECHO TROMBITY 2015.

Przeegląd odbył się w Wieliczce, a wzięły w nim udział orkiestry dęte i big bandy z powiatów: wielickiego, myślenickiego i krakowskiego.

Do udziału w Finale w Nowym Sączu oprócz dobczyckiego big bandu, zakwalifikowały się także: Orkiestra Dęta „Podstolice”, Orkiestra Reprezentacyjna Miasta i Gminy Myślenice, Orkiestra Dęta „Orzeł” z Trzebuni, Orkiestra Dęta „Hejnał” z Byszyc.

(k)

„Biblioteka! – super sprawa. Książka – wiedza i zabawa”

Grupa „Biedronek” z Przedszkola Samorządowego nr 3 w Dobczycach, będąca uczestnikami projektu autorstwa Jadwigi Daniek-Salawy, ma za sobą kolejne spotkanie biblioteczne. Pod hasłem: „Biblioteka! – super sprawa. Książka – wiedza i zabawa”, dzieci odwiedziły bibliotekę, aby zrealizować kolejne cele projektu.



Fot. ze zbiorów przedszkola

Wcześniej, 22 kwietnia, uczestniczyły w ciekawym spotkaniu autorskim z Wiesławem Drabikiem, który specjalizuje się w wysmienionej literaturze właśnie dla dzieci. Dowiedziały się, w jaki sposób powstaje książka. Miały okazję wygrywać zakładki do książek, bawić się w wierszowane zagadki i tworzyć wraz z autorem prawdziwe „arcydzieła literackie”. Częściowo uczestniczyły również w powiatowym konkursie recytatorskim „W krainie zwierząt”.

Bibliotekę odwiedziły we wtorek, 28 kwietnia. Wysłuchały legendy Ewy Stadtmuller: „Skarbnikowe sądy”, którą czytał wicestarosta powiatu myślenickiego – Tomasz Suś. Pan Tomasz wprowadził dzieci w bardzo słodki nastrój, ponieważ przybył na spotkanie z cukierkami.

J.D.S.

Międzynarodowy koncert orkiestr z Versmold i z Dobczyc

Aula Regionalnego Centrum Oświatowo-Sportowego rozbrzmiewała dźwiękami polskich i niemieckich kompozycji, które złożyły się na niezwykle koncert, na który zaprosili mieszkańcy gminy Dobczyce mu-

w przedszkolu nr 3 w Dobzyczach.

Na początku każda orkiestra zagrała osobno – przygotowane specjalnie na tę okazję utwory, aby na koniec wspólnie zagrać dla publiczności. Nie zabrakło także partii śpiewanych oraz



zy z versmoldzkiej i dobczyckiej, orkiestr dętych. Koncert odbył się 15 maja (piątek) i był jednym z elementów wizyty niemieckich przyjaciół w Dobzyczach.

Delegacja z Versmold przyjechała do Dobzyc w czwartek wieczorem, a w programie wizyty – obok koncertu – nasi goście mieli także międzynarodowy turniej tenisa ziemnego, zwiedzanie gminy Dobczyce i piękniejszych miejsc Małopolski oraz wizytę

żywiowości kapelmistrza dobczyckiej orkiestry, Józefa Manieckiego, który od początku do końca poprowadził cały koncert. To on właśnie dyrygował występem połączonych orkiestr. Wspólny występ tak bardzo spodobał się publiczności, że nie obyło się bez bisów.

Muzycy z Versmold podarowali dobczyckiej orkiestrze komplet nut, natomiast nasza orkiestra wręczyła niemieckim przyjaciołom batutę.

Kolejny wspólny koncert obie orkiestry zapowiadają na jesień. Tym razem połączone siły oglądać będą mogli mieszkańcy Versmold.

(k)

Na zdjęciu: muzycy z orkiestry dętej z Versmold

Szermierka – świetna zabawa

W ramach projektu Mały Mistrz w klasach 1-3 Szkoły Podstawowej w Kor-



Fot. ze zbiorów SP w Kornatce

natce, przeprowadzone zostały zajęcia pokazowe z szermierki. Dzięki uprzejmości Krakowskiego Klubu Szermierzy został wypożyczony sprzęt treningowy dla młodych adeptów szermierki.

Dzieci miały możliwość poznać mało znany, ale bardzo ciekawy i emocjonujący sport. Szermierka kształtuje wiele cech, które są przydatne w dalszym życiu m.in.: precyzję ruchów, spostrzegawczość, szybkość reakcji, koncentrację i podzielność uwagi.

Zajęcia prowadził nauczyciel wychowania fizycznego - Łukasz Międzik, który również jest trenerem w Krakowskim Klubie Szermierzy i kiedyś sam uprawiał szermierkę.

(SP Kornatka)

Spółeczny Komitet dziękuje Darczyńcom

Spółeczny Komitet Opieki nad Zabytkami Dobzyc serdecznie dziękuje paniom: **Danucie Bienkowskiej i Elżbiecie Kautsch**, za wpłaty na konto odnowy nagrobka zasłużonej Dyrektorki Szkoły w Dobzyczach - Eugenii Wątopek.

Tym, którzy chcieliby wesprzeć działania Komitetu, zmierzające do odnowy nagrobka, przypominamy numer konta:

Oddział PTTK w Dobzyczach – Spółeczny Komitet Opieki nad Zabytkami Dobzyc BS w Dobzyczach 09 8602 0000 0008 0000 0390 0009 z dopiskiem: ANIOLEK-E. Wątopek

W imieniu Spółecznego Komitetu Opieki nad Zabytkami Dobzyc:

Elżbieta Polończyk-Moskal

SPA & Wellness Jałowcowa Góra zaprasza:

- masáže lecznicze, relaksacyjne, orientalne
- zabiegi na twarz i ciało: peeling, depilacja
- zabiegi na dłonie i stopy: manicure OPI, pedicure
- makijaż okolicznościowy, henna z regulacją
- grota solna
- sauna sucha

W sprzedaży **VOUCHER SPA**
idealny pomysł na prezent i niespodziankę!

tel.: 537 320 209 spa@jalowcowagora.pl www.jalowcowagora.pl/spa

Burmistrz Gminy i Miasta Dobzycyce przeznacza do wynajmu w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony od dnia 01.07.2015r. lokal mieszkalny o powierzchni 81,16 m² znajdujący się w budynku w Dobzyczach przy ul. Górskiej 31, stanowiącym mienie komunalne, na nieruchomości oznaczonej jako działka nr 2036/4, dla której Sąd Rejonowy w Myślenicach Zamiejskowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Dobzyczach prowadzi księgę wieczystą Nr KR2Y/00028966/9, z przeznaczeniem na cele mieszkalne dla Pani Darii Klimy-Niedościał.

Lokal wyposażony jest w instalację: elektryczną, gazową, centralnego ogrzewania, wodno-kanalizacyjną;

Stawka miesięczna za najem lokalu wynosić będzie: 405,80 zł.

Czynsz najmu będzie płatny miesięcznie do 10 – tego dnia każdego miesiąca z góry.

Burmistrz Gminy i Miasta Dobzycyce przeznacza do wynajmu w trybie bezprzetargowym na czas określony do dnia 31 sierpnia 2020 roku lokal użytkowy o powierzchni 375,83 m² na rzecz Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Małopolskiego Oddziału Regionalnego w Krakowie ul. Lubicz 25, znajdującego się w budynku stanowiącym mienie komunalne zlokalizowanym w Dobzyczach przy ul. Kościuszki 12, na nieruchomości oznaczonej jako działka nr 941/26, dla której Sąd Rejonowy w Myślenicach Zamiejskowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Dobzyczach prowadzi księgę wieczystą Nr KR2Y/00001691/5.

Lokal wyposażony jest w instalację: elektryczną, wodno-kanalizacyjną i gazową.

Czynsz miesięczny za najem lokalu wynosi 2 641,24 zł netto + 23% VAT.

Aktualizacja czynszu następować będzie w okresach rocznych wg stopnia inflacji przewidywanego na dany rok i ogłoszonego w komunikatach Prezesa Urzędu Statystycznego.

Wizyta Pierwszej Damy Rzeczypospolitej w Dobzycach

Pierwsza Dama Rzeczypospolitej Polskiej, Anna Komorowska gościła 24 kwietnia w Regionalnym Centrum Oświatowo-Sportowym



Fot. ze zbiorów UGiM Dobzycze

w Dobzycach. Celem jej wizyty było spotkanie z Natalią Linczowską, mieszkanką Stadnik.

Natalia jest uczennicą gimnazjum w

Dobzycach. Była inicjatorką „Biegu dla życia”, który zorganizowała w czasie ferii zimowych, na rzecz chorego na raka 7-letniego Piotrusia Wiśniewskiego z Działdowa. Przebiegła wtedy z Dobzyc do Warszawy. Natalia zwróciła się do pani Prezydentowej z prośbą o wsparcie akcji i to z nią chciała się spotkać na finiszu biegu w Warszawie. Wtedy jednak spotkanie to nie było możliwe – pani Komorowskiej nie było w Warszawie.

Spotkanie w Dobzycach, na prośbę Kancelarii Prezydenta, ze względów bezpieczeństwa, zostało utrzymane w tajemnicy. W spotkaniu uczestniczyły tylko osoby zaproszone, w tym Natalia i jej rodzina.

(ugim)

Majowe święto i otwarcie sezonu

– w Dobzycach jak zawsze w zgodzie z tradycją

Orszak królewski, na czele którego dumnie kroczyli ułani ze Szwadronu Toporzysko w barwach 3 Pułku Strzelców Konnych im. Hetmana Polnego Koronnego Stefana Czarneckiego. Nie zabrakło orkiestr dętych: Orkiestry Dętej Dobzycze i Orkiestry Barka z Nowej Wsi, a także licznych pocztów sztandarowych, harcerzy, uczniów szkół z gminy Dobzycze.

Pierwsza część uroczystości majowych tradycyjnie odbyła się w Rynku, przy symbolicznym Grobie Nieznanego Żołnierza. Następnie uczestnicy orszaku udali się na Wzgórze Zamkowe, gdzie po Mszy św. oficjalnie otwarto sezon turystyczny A.D. 2015 na zamku dobzyckim.

W ten majowy weekend czekało na zwiedzających wiele atrakcji. Pułk Konny z Toporzyska, który w tym roku obchodzi jubi-

leusz 200. lecia istnienia, przygotował dla turystów i mieszkańców wspaniałą paradę konną, po której najmłodszy mogli spróbować swoich sił w siodle.

W skansenie czekali na zwiedzających twórcy ludowi: można było skosztować smaków regionalnych, zakupić sobie wspaniałe drewniane i szmaciane zabawki, wyjątkową ceramikę i wiele innych wspaniałych drobiazgów, które zostały „wyczarowane” przez utalentowanych twórców z naszego regionu.

Na zamku goście mogli podziwiać widoki z baszty nad bramą wjazdową. Kto odwiedził zamek po dłuższym czasie, mógł się przekonać, że mury pną się do góry, a wszystkich tradycyjnie na dziedzińcu, witali muzyką i śpiewem, Werdebusi Dobzyccy.

(k)



Fot. ze zbiorów MGOKiS Dobzycze



Fot. ze zbiorów prywatnych

Mateusz Klikuszewski uczeń klasy IV Szkoły Podstawowej w Kornatce, po eliminacjach ogólnopolskich, został zakwalifikowany do Międzynarodowego Konkursu Matematycznego „Pangea” i wziął udział w finale, który odbył się w Wyższej Szkole Handlowej we Wrocławiu. Spośród 150 finalistów, Mateusz zajął ostatecznie 37 miejsce uzyskując 75 proc. za swoją pracę. Gratulujemy!

(SP w Kornatce)

III Wypas w Dobzycach

Zapraszamy na III Wypas w Dobzycach połączony z Paradą Kóz, który odbędzie się 21 czerwca. Zapraszamy na Błonia przy Regionalnym Centrum Oświatowo-Sportowym, gdzie od godz. 15 rozpocznie się prawdziwe piknikowe, kozie świętowanie.

Punktualnie o 15, z ul. Podgórskiej wyruszy Parada Kóz, która przejdzie przez Rynek, ulicami: Jagiellońską i Witosa – i dotrze na Błonia.

Zapraszamy do udziału, do rodzinnej zabawy. Nie zabraknie atrakcji, które przygotowują organizacje pozarządowe i twórcy regionalni.

(k)

Obchody jubileuszu 25-lecia samorządności w gminie Dobzycze

Z okazji rocznicy 25-lecia samorządności, 11 czerwca w Regionalnym Centrum Oświatowo – Sportowym odbędzie się uroczystość związana z upamiętnieniem byłego Wojewody, Honorowego Obywatela Miasta Dobzycze (obywatelstwo przyznane przez Radę Miejską w 1995 roku) Tadeusza Piekarsza. Z tej okazji, na rondzie będącym częścią obwodnicy Dobzyc, na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich 967 i 964 zostaną odsłonięte tablice. Będzie to realizacja uchwały podjętej przez Radę Miejską w Dobzycach w styczniu 2014 roku.

W RCOS będzie można również od tego dnia oglądać wyjątkową wystawę organizowaną przez urząd miasta pt.: „25 przełomowych wydarzeń na miarę czasu”. Zdjęcia z zasobów archiwalnych gminy Dobzycze oraz mieszkańców: Katarzyny Dominik, Włodzimierza Juszcza, Piotra Przeczka, Leszka Kawalca – będą przenosić nas do nieodległych czasów, by pozwolić przypomnieć, uświadomić, przybliżyć potrzeby i oczekiwania nas, naszych rodziców, czy dziadków. Ideą wystawy jest pokazanie istotnych i ważnych, z punktu widzenia rozwoju gminy Dobzycze i jej mieszkańców, inwestycji, wydarzeń i przemian społecznych, które zmieniły lub wpłynęły mocno na życie mieszkańców. Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców w sentymentalną podróż w nie tak odległe czasy!

Srebrno-złoty „Intox”

Tancerki Zespołu Tanecznego „Intox”, działającego przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Dobczycach, po raz pierwszy wzięły udział w Regionalnych Otwartych Mistrzostwach Polski, zorganizowanych przez SMiTChP. W piątek, 1 maja, 39 tancerek, 3 instruktorki oraz rodzice, prze-



Fot. ze zbiorów Intox

mierzyli 130 km do miejscowości Pustków-Osiedle, gdzie odbyły się zmagania konkursowe.

Dla niektórych dziewcząt był to debiut w imprezie tanecznej o tak dużej randze. Wielotygodniowe przygotowania i bardzo wyczerpujące ostatnie dwa tygodnie, nie poszły na marne Mimo początkowej tremy i stresu, wszystkie dziewczęta poradziły sobie znakomicie.

W zawodach wystartowało około 300 uczestniczek z województw: lubelskiego, podkarpackiego i małopolskiego. Dziewczęta z doboczyckiego „Intoxu” zaprezentowały 9 choreografii - wszystkie w kategorii POM - POM. Udział w Mistrzostwach zakończył się dużym sukcesem całego Zespołu. Dziewczęta przywoziły ze sobą 4 złote, 4 srebrne medale.

Intox

Nasze wyniki:

Kategoria Seniorki, Mini Formacja
1 miejsce - INTOX 2

2 miejsce - INTOX 1

Kategoria Senior Duo/Trio:

2 miejsce TRIO -Agnieszka Ptak,
Edyta Seremak, Natalia Światowska

Kategoria Juniorki, Mini Formacja:
1 miejsce - INTOX B

Kategoria Kadetki, Mini Formacja:

1 miejsce - Intox S

Kategoria Kadetki, Solo:

1 miejsce Kornelia Gocal

Kategoria Kadetki, Formacja :

2 miejsce - Intox MINI scena

2 miejsce - Intox MINI defilada

Kategoria Kadetki Duo/Trio:

4 miejsce TRIO - Julka Sadkiewicz, Wiktoria Hujdus, Wiktoria Kaletka

Powiatowy Konkurs Kształcenia Słuchu – rywalizacja po raz trzeci

Dziewięć szkół muzycznych I stopnia z powiatu myślenickiego, po raz trzeci stanęły w szranki w Powiatowym Konkursie Kształcenia Słuchu, który odbył się w Dobczycach 12 maja. Ten najtrudniejszy, a zarazem najważniejszy przedmiot w toku kształcenia młodych adeptów sztuki, jest zmorą

i ustnej.

Młodzież oceniana była przez jury w składzie: Magdalena Chrenkoff, Magdalena Silberring oraz Marek Hampel.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplom uczestnictwa, natomiast laureatom i wyróżnionym, wiceburmistrz Halina Adamska-Jędrzejczyk i dyrektor szkoły muzycznej z Dobzyc, Monika Gubała; wręczyły nagrody rzeczowe. Wszystkim nagrodzonym gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Organizatorzy, Szkoła Muzyczna I stopnia, z Dobzyc, zapowiedzieli za dwa lata kolejną edycję konkursu.

(SM z Dobzyc)

Wyniki konkursu:

Grupa młodsza: I miejsce: Filip Major SM I st. w Krakowie (uczeń Katarzyny Hampel); II miejsce Aleksandra Bajer SM I st. w Dobczycach (uczennica Magdaleny Irzyk); III miejsce - ex aequo: Filip Baran SM I st. w Dobczycach (uczeń M. Irzyk); Mateusz Polok PSM I i II st. w Cieszynie, filia w Wiśle (uczeń Ewy Wigezzi-Skałki)

Grupa starsza: I miejsce Bianka Strzebońska SM I st. w Krakowie (uczennica K. Hampel); II miejsce Agnieszka Czołowska SM I st. w Krakowie (uczennica K. Hampel); III miejsce Kamila Czernecka SM I st. w Krakowie (uczennica Barbary Karpały).

Specjalne wyróżnienie za najlepiej napisany test słuchowy otrzymał Dawid Kopp SM I st. w Czasławiu (uczeń Izabeli Christ i Piotra Marcza).



Fot. ze zbiorów SM w Dobczycach

niejednego młodego artysty. Trzeba tutaj wykazać się, oprócz wrodzonych zdolności, nieprzeciętnymi umiejętnościami analitycznymi, matematycznymi oraz nieomylną intuicją. Te górnolotne, może nawet odstrasające przymiotniki, są bardzo trafne w przypadku każdego kształconego młodego muzyka.

III Powiatowy Konkurs Kształcenia Słuchu zebrał do rywalizacji w murach Szkoły Muzycznej I st. w Dobczycach, trzydziestu jeden młodych entuzjastów karkołomnego przedmiotu. Młodzi muzycy przystąpili do konkursu w dwóch grupach: młodszej i starszej. Konkurs był jednoetapowy, ale składał się z dwóch części: pisemnej

Ogólnopolskie sukcesy uczestników zajęć kółka plastycznego MGOKiS Dobczyce – oddział w Nowej Wsi

Zuzanna Zych z I Nagrodą w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym

Zuzanna Zych (13 l.), uczestniczka zajęć plastycznych MGOKiS Dobczyce – Oddział w Nowej Wsi zdobyła I miejsce w II Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Zabierz mnie tam wyobraźnią”. Tematem tegorocznej edycji o nazwie „Niesamowite Zwierzaki”, która została rozstrzygnięta 5 maja, był świat zwierząt widziany oczami wyobraźni plastycznej dzieci i młodzieży.

Do konkursu, zorganizowanego przez MOK w Głownie, napłynęło ponad 2000 prac z całej Polski. Kalkografia Zuzanny, przedstawiająca hipopotama, została oceniona najwyższą w kategorii 13-15 lat, pokonując tym samym 600 innych prac.

Oprócz pracy Zuzanny Zych, do wystawy zakwalifikowane zostały także prace: Kingi Racznik (MGOKiS Dobczyce oddział w Nowej Wsi, zajęcia prowadzone przez Paulinę Steligę-Gryglaszewską) oraz Patrycji Zając i Julity Dembowskiej (zajęcia kółka plastycznego MGOKiS prowadzone przez Lucynę Sławińską-Targosz).

„Magia teatru – maski i lalki”

Małgorzata Bławut, znalazła się w gronie laureatów Nagród Głównych Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Magia teatru – maski i lalki”. Konkurs rozstrzygnięty został 28 kwietnia, a obok Małgorzaty uczestniczyli w



Fot. ze zbiorów MGOKiS Dobczyce

nim także Jowita Święch i Stanisław Bławut – również uczestnicy kółka plastycznego z Nowej Wsi.

Tematem konkursu było samodzielne wykonanie maski, marionetki,

kukiełki lub jawaiki. Do konkursu napłynęło 560 prac z całej Polski, z czego 168 zostało zakwalifikowanych do wystawy, 22 otrzymało Nagrody a tylko 3 – Nagrody Główne.

Wśród prac zakwalifikowanych do wystawy znalazły się aż 3 wykonane przez uczestników zajęć kółka plastycznego MGOKiS – oddział Nowa Wieś: maska „Królowej Śniegu” wykonana przez 15-letnią Jowitę Święch oraz marionetki wykonane przez 16-letniego Stanisława Bławutę i przez 14-letnią Małgorzatę Bławut.

Małgorzata Bławut znalazła się wśród laureatów Nagród Głównych. Wykonała swoją marionetkę techniką papier-mâché, połączoną ze starannie i misternie tkanymi elementami miedzianymi.

Jedną z 22 równorzędnych Nagród przy padła w udziale Stanisławowi Bławutowi, za wzruszającą, Inianą marionetkę.

Paulina Stelig-Gryglaszewska



KĄCIK POETYCKI

Lucyna Dyrz-Kowalska
Ś.P. Elwirze

wołającym na pustyni E. ukazała szczupłą,
uśmiechniętą twarz
Kobiety Kochającej.
przenikliwy blask przemieszczał jej zanikające
ciało w istotę
Bycia; Tu i Teraz i Zawsze
Jak zostało powiedziane i zawierzone, zanim
dokonało się
odkrycie Prawdziwego pragnienia.
w oczach miała tyle światła, ile może pomie-
ścić jeden zwykły
człowiek, którego światło zagarnia.
wypełniona przeczuciem obecności Boga E.
odważyła się nie
bać. Spadło to na nią jak mgła.
Ściskając dłoń ukochanego, musiała widzieć
światy pełne
prostoty wyrzeczeń,
świadczące tylko o podważalności granic.
„nie miałem w sobie protestu” powiedział
najbliższy jej człowiek,
konając z bólu.

mosty są w nas, są wszędzie, wołają w rozpię-
tości swojej do
granic rozumienia.
Tam, gdzie brakuje już słów, w ciszy można
spotkać
Pragnienie.
nie wiem dlaczego musi tak być.
wiem, że warto.

Z przepisów Teściowej

Brizol wieprzowy

0,5 kg szynki wieprzowej bez kości
tłuszcz do smażenia
łyżka mąki
masło, sól, pieprz

Mięso pokroić w poprzek włókien na por-
cje. Rozbić tłuszczem, zwilżonym wodą.
Formować ręką i nożem na okrągły
kształt. Posypać przyprawami i mąką, po-
czym podsmażyć na silnie rozgrzanym
tłuszczu z obu stron. Następnie dosmażyć
na małym ogniu. Zlać tłuszcz z patelni,
dodać masło. Podawać z frytkami i surów-
kami.

Smacznego życzy Teściowa

PORADA: naprawdę warto dbać o dziąsła
i zęby. Mycie zębów zapobiega paradontozie.
Ta zaś aż dwukrotnie podnosi ryzyko
wystąpienia cukrzycy typu 2. Cieszymy się
majem – to najpiękniejszy czas.

Z ISPINY

Konkurs fotograficzny „Najpiękniejsze są Dobczyce”

Zapraszamy Państwa do udziału w II edy-
cji konkursu fotograficznego pod hasłem:
Najpiękniejsze są Dobczyce. Konkurs ma na
celu, obok popularyzowania fotografii, ukaza-
nie piękna Dobczyc i ziemi doboczyckiej, zain-
teresowanie uczestników oraz mieszkańców i
turystów pięknem krajobrazu i kultury regionu
oraz popularyzacją miasta.

Tematyką konkursu są: krajobraz, ludzie,
architektura. Konkurs skierowany jest do dzie-
ci, młodzieży i dorosłych – mieszkańców i
turystów. Każdy może przesłać maksymalnie
5 prac wyłącznie na papierze fotograficznym
(format B5 – 18x24 cm). Szczegółowy regula-
min znajduje się na stronie:
www.mgokis.dobczyce.pl Prace należy nade-
słać na adres: Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-
tury i Sportu, ul. Szkolna 43, 32-410 Dobczy-
ce z dopiskiem „Konkurs Fotograficzny –
Najpiękniejsze są Dobczyce” do **15 paździer-
nika** (decyduje data stempla pocztowego).
Informacja o terminie wręczenia nagród oraz
lista laureatów konkursu dostępna będzie na
stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta
Dobczyce, MGOKiS oraz w miesięczniku
„Tapeta”.

Organizatorami konkursu są: Stowarzy-
szenie Inicjatyw Społecznych ISPINA, Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, My-
ślenicka Grupa Fotograficzna „MGFoto”.
Patronat nad konkursem objął Burmistrz Gmi-
ny i Miasta Dobczyce

(k)

„...Ale to już było i nie wróci wię- cej...” Absurdy PRL –u (33)

Z raportów milicyjnych:

Wyżej wymieniony Obywatel był wyraźnie
pod wpływem alkoholu, gdyż zataczał się na
nogach. Ponadto dowodem jego nietrzeźwości
był fakt, że idąc aleją przytrzymywał po kolei
każde drzewo

Rozalia W. żona znanego bimbrownika Tade-
usza W. zeznała, że jej mąż, zanim umarł,
powiedział 20 lat temu, że natychmiast prze-
stanie pić, gdy tylko dostanie pijackiej czkaw-
ki, ponieważ nigdy jej nie dostał, więc pił całe
życie (...).

Na trawniku w Rynku leżał jak zwykle obok
ławki znany mi Zygmunt J. Wymienionego
Obywatel nie legitymowałem, gdyż znam go
osobiście, a i tak wymieniony nie nosi przy
sobie dowodu osobistego, więc legitymowa-
nie nie miałooby najmniejszego celu. Podany
mu probierz trzeźwości nie zmienił koloru
warstwy wskaźnikowej, ponieważ Zygmunt J.
nie był w stanie nadmuchać w probierz.

Pryska na salonach



Zapraszamy na IV Regionalną Giełdę Kolekcjonerów

Po raz czwarty Stowarzyszenie Inicjatyw
Społecznych Ispina zaprasza na Regio-
nalną Giełdę Kolekcjonerów. Giełda cieszy
się dużym zainteresowaniem kolekcjonerów z
całej Polski. To osoby, które zbieractwem
zajmują się na poważnie, a także amatorzy.

Na foyer Regionalnego Centrum Oświa-
towo-Sportowego, można porozmawiać z
numizmatykami, filatelistami, kolekcjonerami
płyt winylowych, starych fotografii, pocztów-
ek, rzeźb, modeli miniaturowych samocho-
dów, minerałów itp.

W tym roku na giełdę zapraszamy w
niedzielę, 7 czerwca w godzinach od 11 do
15. Zgłoszenia wystawców przyjmowane są
pod nr. tel.: 12/271 67 57 do 1 czerwca. Za-
raszamy.

(k)

Z wizytą u przedszkolaków

Kolejny raz nasi uczniowie z klas II i III, po przygotowaniu montażu słowno-muzycznego, zdecydowali się na występ



Fot. ze zbiorów SP w Dziekanowicach

przed najmłodszą publicznością. Odwiedziliśmy Oddział Przedszkolny funkcjonujący przy naszej szkole oraz Przedszkole Samorządowe w Brzączowicach. Przy bogatej scenografii zaprezentowaliśmy wiersze Jana Brzechwy i

Wandy Chotomskiej. Role odegrali w klasie III uczniowie, a klasa II zaprezentowała teatrzyk kukielkowy. Całość uświetnił taniec celtycki oraz piosenki – w tym jedna zaśpiewana po angielsku.

Oprócz części artystycznej dzieci zapoznały się z grami planszowymi, przygotowanymi przez uczniów. Prezentacja podobała się młodszym kolegom i koleżankom – świadczyły o tym gromkie brawa, którymi zostaliśmy nagrodzeni oraz prośba skierowana do nas, abyśmy jeszcze zagościli w tych placówkach.

Zaproszeni zostaliśmy zarówno przez dzieci, jak i przez panie z poszczególnych grup przedszkolnych.

Nauczycielki kl. II i III Szkoły Podstawowej w Dziekanowicach :

Danuta Głuś, Gabriela Misiorek.

Wyróżnienie w konkursie „W Krainie Prądu Elektrycznego” w ramach Ogólnopolskiego Projektu „Planeta Energii”

Klasy I-III ze Szkoły Podstawowej im. BTN w Dziekanowicach, po raz drugi uczestniczyły w ogólnopolskim konkursie pod patronatem Grupy Energa.

W ramach konkursu uczniowie podejmowali liczne działania, projekty edukacyjne,

kontakcie z prądem i ekonomicznego korzystania z prądu.

Uczniowie po raz drugi otrzymali **wyróżnienie** w konkursie, a nagrodą było zaproszenie klas I-III do Miasteczka Planety Energii w Krakowie, pokrycie kosztów przejazdu, prezenty i niespodzianki dla wszystkich dzieci.

Wizyta w miasteczku to prawdziwa podróż do krainy prądu elektrycznego. Uczniowie dowiedzieli się m.in. o tym, czym jest prąd, jak wpływa na codzienne życie, jak i dlaczego należy go oszczędzać. W Planetobusie prof. Pop opowiedział, czym są małe elektroniki, a w strefie animacji mogliśmy



Fot. ze zbiorów SP z Dziekanowic

uczestniczyli w licznych wycieczkach (Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie, Skansen w Dobczycach, Elektrownia Dobczyk), w zajęciach warsztatowych (Urząd Miasta i Gminy Dobczyce, Technikum Elektryczne w Dobczycach, laboratorium biologiczno-chemiczne Krakowskiego Przedsiębiorstwa Wodno-Kanalizacyjnego). Przygotowali także dla szerszej publiczności spektakl z elementami doświadczeń elektrostatycznych „Elektryczni Czarodzieje”, prowadzili na zajęciach liczne doświadczenia, oglądali filmy edukacyjne – jednym słowem zgłębiali tajniki prądu elektrycznego, odnawialnych źródeł energii, historii oświetlenia, jednocześnie promując zasady bezpieczeństwa w

zobaczyć makietki wielkich elektrowni. Wyjaśnione i pokazane zostały procesy przemiany wiatru, energii słonecznej, wodnej, mechanicznej na prąd. Film 3D opowiedział również wszystko o prądzie – w trójwymiarze. W strefie eksperymentów dzieci mogły przeprowadzić i zobaczyć doświadczenia związane z ładunkami elektrycznymi, z ekologią, z zagrożeniami związanymi z prądem. Aktywnie uczestniczyli w konkursach z nagrodami. Każdy uczestnik otrzymał także drobne upominki od organizatorów.

Nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej:

Gabriela Misiorek, Danuta Głuś

Książka prawdziwych przyjaciół

W kwietniu, w Szkole Podstawowej w Kornatce, odbył się finał szkolnego etapu Ogólnopolskiego Konkursu Czytelników



Fot. ze zbiorów SP w Kornatce

czego „Książka przyjaciół prawdziwych”. Patronem głównym konkursu jest Fundacja Cała Polska Czyta Dzieciom oraz Instytut Książki. Celem są: promowanie głośnego czytania, rozbudzenie pasji, wyobraźni, poszerzanie wiedzy na temat skarbów kultury i legend Polski.

Konkurs został adresowany do klas 1-3, a jego tematem była książka Beaty Kołodziej „Solilandia” (t.1).

Solilandia to baśniowa kraina zamieszkała przez Skarbnika, solne ludki zwane soliludkami, smoki solonie, fąfle – a wszystko dzieje się w głębinach wielickiej kopalni.

To konkurs drużynowy: były eliminacje klasowe, pomiędzy klasami, a zwycięska drużyna (w składzie: Małgosia Duda, Juliana Lembicz, Radek Kowalczyk z klasy 3), nagrała filmik „Jak wytresować Halisa”, który został wysłany na eliminacje ogólnopolskie. Koordynatorem konkursu szkolnego była Teresa Lembicz, nauczyciel bibliotekarz SP w Kornatce.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom, a zwycięzcom życzymy dalszych nagród!

SP Kornatka

Mąż dla królowej

Dyrekcja i nauczyciele Szkoły Podstawowej im. K.K. Baczyńskiego w Dobczycach serdecznie zapraszają na przedstawienie teatralne „Mąż dla królowej”, które odbędzie się 7 czerwca o godz. 18 w Regionalnym Centrum Oświatowo-Sportowym.

Spektakl przygotowali nauczyciele Szkoły Podstawowej. Obsada: Paulina Brytan, Urszula Ciapa, Katarzyna Ciętak, Elżbieta Janik, Agnieszka Kołodziej, Waldemar Kopp, Katarzyna Matoga, Maciej Murzyn, Elżbieta Olech, Urszula Rokosz, Justyna Różycka-Bączyńska, Piotr Skóra, Jadwiga Starzak, Łukasz Urbanik.

Scenariusz: Barbara Czarnik

Scenografia: Anna Dziadkowiec

Piosenki: Elżbieta Janik, Piotr Skóra

Zapraszamy.

Nagroda Starosty dla zdolnego programisty z ZS w Dobczycach

Mariusz Obajtek, uczeń kl. 2 Technikum Informatycznego w Zespole Szkół w Dobczycach jeden z 24. zwycięz-



Fot. ze zbiorów Starostwa Powiatowego w Myślenicach

ców międzynarodowego konkursu Google Code-in, otrzymał Nagrodę Starosty, którą ufundował Zarząd Powiatu. Nagrodę tę Mariusz otrzymał podczas posiedzenia Zarządu, 20 maja.

Mariusz Obajtek wziął udział w konkursie zorganizowanym przez firmę Google. Skierowany był on do uczniów gimnazjów i szkół średnich z całego świata, a polegał na wykonywaniu różnych

zadań dla organizacji open source.

- *Twój sukces to także doskonała promocja Szkoły i naszego regionu* – podkreślił starosta Józef Tomal.

- *Firma doceniła moją kreatywność, jakość pisanego kodu, staranność, pracowitość i umiejętność pracy w zespole* – powiedział Mariusz Obajtek. – *O konkursie dowiedziałem się podczas obozu dla zdolnych uczniów, będącego nagrodą w ramach programu Diament. Postanowiłem spróbować swoich sił i zgłosiłem się w ubiegłym roku do konkursu Google Code-in. Każdy uczestnik spośród dwunastu organizacji z całego świata wybierał jedną, dla której wykonywał różnorakie zadania z zakresu programowania.*

Główną nagrodą dla zwycięzców – fundowaną przez Google – jest wycieczka do siedziby firmy w Mountain View w San Francisco, gdzie będą uczestniczyć w uroczystości rozdania nagród, spotkają się i porozmawiają z pracownikami firmy Google oraz zwiedzą miasto.

Oprac. WSPiFE

Nowa Wieś w zgodzie z ekologią

Kilka ciepłych marcowych dni zwiastujących wiosnę, zachęciło nas do uporządkowania terenu w pobliżu szkoły i wzdłuż



Fot. ze zbiorów SP z Nowej Wsi

rzeki Młynówki. Grupa uczniów, uczęszczających na zajęcia koła przyrodniczo-matematycznego, wyruszyła w teren. Jak zwykle mogliśmy liczyć na pomoc pracowników Urzędu Gminy, którzy zaopatrzyli nas w rękawice i worki na śmieci. Pan Jan Hartabus zajął się zebraniem worków. Nasza stała trasa to rowy wzdłuż drogi od szkoły do rzeki Młynówki oraz droga przy lesie zwanym przez mieszkańców wsi „Brzegiem”. Przy okazji mogliśmy obserwować zmiany zachodzące w przyrodzie najbliższej okolicy. Po powrocie do szkoły czekały na nas drożdżówki i pączki, które zafundowali nam właściciele piekarni „Dąbie”.

Przełom marca i kwietnia to także pora, gdy szczególnie pamiętamy o naszym patronie – Tadeuszu Kościuszcze. 24 marca to rocznica przysięgi na Rynku w Krakowie, zaś 4. kwietnia wspominamy bitwę pod Raclawicami. W Dzień Patrona odbyła się w naszej szkole akademia, na której starsi uczniowie przypomnieli postać i wydarzenia z życia Tadeusza Kościuszki. Uczniowie pracowali w grupach, układając puzzle ilustrujące obrazy z historii Polski a także uczestniczyli w grach sprawnościowych.

W dzień Ziemi, 22 kwietnia, przygotowaliśmy apel informujący o działaniach ekologicznych jakie podejmujemy dla środowiska naturalnego.

Wspólnie z firmą „Ekoelektro”, do 31 maja prowadzimy akcję zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

-małe urządzenia (czajniki, telefony komórkowe, baterie, żelazka i inne), można przynosić do specjalnych pojemników znajdujących się: w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi; w Piekarni „Dom Chleba”; u sołtysa nowej wsi, Marii Chorobik.

- duże urządzenia (lodówki, pralki, kuchenki, telewizory, kserokopiarki), zgłaszać telefonicznie pod nr. tel.: 12/271 11 03 w godz. 8 - 13. Pracownicy firmy odbiorą urządzenia bezpośrednio od osób zainteresowanych.

Opiekun koła przyrodniczo- matematycznego

Klub Kulturalnego Kibica odwiedza i zaprasza

Klub Kulturalnego Kibica, który działa przy Miejskiej Bibliotece Publicznej w Dobczycach, 29 kwietnia po raz pierwszy wziął udział w meczu wyjazdowym Wisły

Większości udało się także zdobyć autografy, czy pogratulować zawodnikom po meczu. W przerwie meczu, Gabriel Dziewoński i Magdalena Wojtan z KKK odebrali na murawie



Fot. ze zbiorów MBP w Dobczycach

Kraków.

Ponad czterdzieści osób udało się do Wrocławia na piękny stadion – arenę Euro 2012. Miłym zaskoczeniem było to, że już po samym wejściu uczestnikom zmieniono miejsca... Zamiast tych, które widniały na biletach (w sektorze za bramkami), otrzymali nowe przy samej murawie, gdzie mogli podziwiać mecz z bardzo bliska. Oprócz tego, obok kibiców z Dobczyc rozgrzewali się zawodnicy.

boiska pamiątkowy proporczyk Śląska za przyjazd na mecz grupy z prawie najdalej odległości.

Z boiska Magda Wojtan p o z d r o w i ła kibiców z Dobczyc! W czasie wyjścia uczestnicy zaangażowali się w kampanie profilaktyczne, m. in. w kampanię „No promil, no problem”.

Działalność klubu ma charakter profilaktyczny. Skupia dzieci i młodzież na wartościowym przeżywaniu wolnego czasu m. in. przez wspólne wyjścia na mecze.

W wyjeździe wzięło udział 46 osób. Za zdjęcia dziękujemy Pawłowi Jamce z naszej dobczyckiej ekipy i Pawłowi Kotowi z WS Śląsk Wrocław.

Paweł Piwowarczyk

„Człowiek może być świadectwem Ewangelii” – Święta Radości w Dobczycach

Jan Paweł II - On zawsze nas szukał. Wychodził nam naprzeciw, pielgrzymował do wielu krajów i miast. Zapraszał na Światowe Dni Młodzieży. Jego ciepłe oczy mówiły: chcę cię poznać, i na każdego spoglądał



Fot. ze zbiorów Gimnazjum w Dobczycach

z miłością. Wszystkim chciał opowiedzieć o Chrystusie. Mówił, że nam – młodym - ufa, że jesteśmy Jego nadzieją. Słuchaliśmy, kiedy mówił, że mamy być, a nie mieć, jak nie umierać za życia. Dzisiaj nadal Jan Paweł II nas szuka, by przekazać bogactwo swojej nauki. I myślę, że młodzi Go nie zawiedli, że nie zawiodła Go młodzież działająca w Wolontariacie Gimnazjum im. Jana Pawła II w Dobczycach.

Jeszcze tak niedawno Ojciec Święty pielgrzymował do nas - do Krakowa - na krakowskie Błonia. 17 maja to my przyszliśmy dla i do Niego, na dobczyckie Błonia, by podczas V Małopolskich Dni Świętego Jana Pawła II - Papieża Rodzin - dać świadectwo Jego nauki.

Rozpoczęliśmy Mszą św. dziękczynną, której przewodniczył ks. prałat Franciszek Ślusarczyk. Następnie Orkiestra Dęta z Dobczyc poprowadziła gości do RCOS-u, gdzie uczestników pikniku przywitani ks. Edward Łatka oraz dyrekcja Gimnazjum.

Mieszkańcy zostali zaproszeni do wspólnych tańców, prowadzonych przez księdza Bogusława Seweryna. Można było spró-

bować sił w konkurencjach sportowych, w konkursie wiedzy o Janie Pawle II, zobaczyć pokazy Ochotniczej Straży Pożarnej i Policji, wystawę motocykli.

Dużym zainteresowaniem cieszyło się

stoisko promocyjne Zespołu Szkół w Dobczycach, na którym uczennice upiększały przybyłych nowymi fryzurami, makiżażem. Natomiast o to, by nikt nie był głodny, zadbała klasa gastronomiczna ZS, Koło Gospodyń Wiejskich z Kędzierzki - częstując regionalnymi przysmakami oraz K a w i a r n i a „Rukola”. Najmłodszy uczestnicy

również mogli znaleźć coś dla siebie - cukrową watę oraz oddać się szaleństwu, zjeżdżając z dmuchanych zjeżdżalni.

Podczas Święta Radości można było wziąć udział w akcji promocyjnej - „Dawcy Szpiku” - która ma na celu ratowanie życia. Największym zainteresowaniem cieszyła się loteria fantowa - możliwa dzięki wsparciu licznych sponsorów: właścicieli sklepów, firm działających na terenie Dobczyc. W tym roku nagrodą główną było kino domowe oraz tablet. Dzięki zakupionym losom oraz wolnym datkom za kremówki udało nam się zebrać ponad 8000 zł. Kwota ta w całości została przekazana na Misję Manazary na Madagaskarze. Pozwoli ona siostrzom Salezjankom zapewnić wyżywienie dzieciom znajdującym się pod ich opieką.

Na koniec odbył się koncert Krystyny Giżowskiej, która sprawiła, że wiele osób wróciło wspomnieniami do pięknych chwil swojego życia.

Ten piękny koncert zakończył Dzień Rodzin - Rodzin tak ważnych dla Ojca Świętego.

- To, co daje uczestnictwo w wolontariacie, to

przede wszystkim przełamanie barier, stereotypów i dystansu wobec ludzi niepełnosprawnych. Już od kilku lat uczniowie odwiedzają swoich niepełnosprawnych Przyjaciół, spędzając z nimi swój wolny czas, a spotkania te niejednokrotnie owocują stworzeniem wspólnych i trwałych więzi - tak wypowiada się jedna z wolontariuszek. W drugim dniu Święta Radości 18 maja 2015r. zaproszonymi gośćmi byli - podopieczni z Warsztatów Terapii Zajęciowej w Podolanach, Dobczycach oraz Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Myślenicach, którzy razem z wolontariuszami zwiedzili Koronę Zapory w Dobczycach. Następnie uczniowie i pracownicy Gimnazjum mogli podziwiać piękny występ uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Podolanach, który zakończył się owocami na stojąco. Na koniec wszyscy świetnie się bawili podczas pikniku oraz zabaw tanecznych z wodzirejem.

Przyszedł czas, by właśnie dzisiaj czerpać ze skarbcza mądrości Jana Pawła II, by być na miarę nadziei pokładanej w nas przez Ojca Świętego. Papież zawsze pragnął, byśmy dobrze wykorzystali naszą młodość, by nasz rozwój szedł w stronę pięknego człowieczeństwa. Dlatego swoim młodzieńczym entuzjazmem żywiłowo odpowiedzieliśmy na Jego wezwanie.

Nośmy w sercu słowa Jana Pawła II. Nośmy jego naukę. Nośmy Jego miłość.

Iwona Szybowska

Szachy w Stadnikach

W roku szkolnym 2014/2015 uczniowie SU z opiekunem Małgorzatą Noworytą uruchomili koło szachowe. Filarami tego koła są rodzeństwa Mików i Bajerów. Uczniowie już poznali pierwsze zasady gry w szachy. Dzięki dużemu zaangażowaniu uczniów, rodziców i nauczycieli szkoła zaistniała w projekcie „Edukacja przez szachy w szkole”.

W 72. godzinnym kursie zostali przeszkoleni nauczyciele. Dzięki akceptacji i wsparciu burmistrza Pawła Machnickiego od 1 września tego roku, w dwóch klasach: pierwszej i drugiej, eksperymentalnie zostaną wprowadzone obowiązkowe zajęcia gry w szachy. Uczniowie będą rozwijać swoje kompetencje oraz logiczne myślenie. Na koniec otrzymają wpis na świadectwie, potwierdzający efekty nauki. Całość koordynuje Polski Związek Szachowy.

Nasza szkoła po raz pierwszy wystartowała w VI Szachowych Mistrzostwach Powiatu Myślenickiego Szkół i Przedszkoli, które odbyły się 20 maja, i odniosła duży sukces. Drużynie wywalczyli 3 miejsce. Pierwsze miejsce w kategorii dziewcząt zdobyła nasza uczennica kl. VI, Izabela Mika, a Jakub Bajer - uczeń klasy VI, zajął III miejsce. Szkołę reprezentowali także Tomek Bajer z klasy I - miejsce VI i Patryk Mika z klasy piątej - miejsce VIII.

Benradetta Kańska

<p>SPRZEDAŻ OPAŁU</p>	<p>TRANSPORT</p>	<p>RĘBAK, ŁUPARKA</p>
<p>KOSZENIE NIEUŻYTKÓW</p>	<p>Marek Pytel 604-635-645 12-27-11-910 Dobczyce, ul. Jagiellońska 35b</p>	<p>USŁUGI ROLNICZE</p>
<p>ASENIZACJA</p>		

Mobilne zapory przeciwpowodziowe – pokaz nowoczesnych urządzeń zabezpieczających

Z wykorzystaniem sztucznej fali powodziowej, którą wytworzono na Rabie w Dobczycach dzięki kontrolowanemu zrzutowi wody z zapory, 18 maja odbyły się ćwiczenia związane z przeprowadzeniem akcji podejmowanych przez Państwową i Ochotniczą Straż Pożarną w razie powodzi. Przy okazji zostały zaprezentowane mobilne urządzenia służące do ochrony przeciwpowodziowej.

Pokaz w Dobczycach był niepowtarzalnym w skali kraju. Po raz pierwszy, bowiem została wytworzona sztuczna fala powodziowa, dzięki której powstały warunki, które są zbliżone do tych, jakie występują podczas wezbrania. Uczestnicy ćwiczeń mieli okazję zapoznać się z mobilnymi urządzeniami przeciwpowodziowymi, dostępnymi na polskim rynku, sprawdzić ich skuteczność. Pokaz, w którym zaprezentowało się 11 wiodących producentów mobilnego sprzętu przeciwpowodziowego, połączony był z manewrami Państwowej Straży Pożarnej. Adresata-

mi wydarzenia były m.in. osoby mieszkające na terenach zagrożonych powodzią oraz jednostki samorządu terytorialnego. To właśnie oni mogliby wykorzystywać urządzenia mobilne.

Prezentacja była kontynuacją działań, które realizowane są w ramach programu ochrony przed powodzią dorzecza Górnej Wisły. Jego organizatorem jest Wojewoda Małopolski i Państwowa Straż Pożarna przy udziale gminy Dobczyce. Państwowa Straż Pożarna. Zabezpieczeniem terenu pokazu zajmują się m.in. druhowie jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy i Miasta Dobczyce.

Więcej informacji na stronie o pokazie w Dobczycach i o programie na stronie: www.gornawisla.muw.pl/index/search/pokaz-mobilnej-ochrony-przeciwpowodziowej

Na podstawie informacji
www.gornawisla.muw.pl oprac (k)





**Zespół Szkół im. ks. Józefa Tischnera
w Dobczycach**
ul. Szkolna 20a, 32 - 410 Dobczyce

<p>Liceum</p> <ul style="list-style-type: none"> - mundurowe - ratownictwo medyczne 	<p>Zasadnicza Szkoła Zawodowa</p> <ul style="list-style-type: none"> - fryzjer - cukiernik - kucharz - monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie - elektromechanik pojazdów samochodowych - klasa wielozawodowa dla młodocianych pracowników 	<p>Technikum</p> <p>w zawodach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - technik elektryk - technik informatyk - technik mechatronik - technik elektroniki - technik budownictwa - technik żywienia i usług gastronomicznych - technik technologii żywności - technik usług fryzjerskich
--	--	---

Nowość!

Bezpłatne LICEUM i kwalifikacyjne kursy zawodowe dla dorosłych!

www.dobczyce.edu.pl

Wybierz kierunek - przyszłość!





Tel: (12) 27-10-181, (12) 27-10-185 fax: (12) 27-11-072
zs@dobczyce.edu.pl